
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2019 Nr. 23
Veröffentlichungsdatum: 09.10.2019

Seite: 794

Vierte Verordnung zur Änderung der Verordnung über 
die Führung von akademischen Graden und von Be-

zeichnungen im Hochschulbereich

221

Vierte Verordnung 
zur Änderung der Verordnung über 

die Führung von akademischen Graden 
und von Bezeichnungen im Hochschulbereich

Vom 9. Oktober 2019

Auf Grund des § 69 Absatz 6 Satz 1 und 2 des Hochschulgesetzes vom 16. September 2014 (GV. 
NRW. S. 547) verordnet das Ministerium für Kultur und Wissenschaft:

Artikel 1

In § 2 Absatz 3 der Verordnung über die Führung von akademischen Graden und von Bezeich-
nungen im Hochschulbereich vom 31. März 2008 (GV. NRW. S. 375), die zuletzt durch Verord-
nung vom 2. Februar 2015 (GV. NRW. S. 223) geändert worden ist, wird nach Nummer 4 folgen-
de Nummer 5 eingefügt:

"5. Vereinigtes Königreich Großbritannien und Nordirland: "Doctor of Philosophy" (Abkürzung 
"Ph.D.")".

 
Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1. November 2019 in Kraft.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2019-23
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2019-s794
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2014-s547
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-14
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2015-11


 

Düsseldorf, den 9. Oktober 2019

Die Ministerin für Kultur und Wissenschaft

des Landes Nordrhein-Westfalen

 

Isabel  P f e i f f e r - P o e n s g e n

GV. NRW. 2019 S. 794

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2019-23

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Vierte Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Führung von akademischen Graden und von Bezeichnungen im Hochschulbereich 


